QUINTA-FEIRA, 08 DE SETEMBRO DE 201112  CADERNO 1

Interna, sob a presidência do(a) Delegado(a) abaixo, para que
no prazo de 30 (trinta) dias proceda a apuração.
DPC - MARIA DO SOCORRO VIEIRA MARQUES - Lotação -
Corregedoria (Div.de
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as
providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
NILMA MARIA NASCIMENTO LIMA
Corregedora Geral da Polícia Civil

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 279557

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 266990
PORTARIA: 762/11 DRF

Objetivo: Realizar diligência policial.
Fundamento Legal: Lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
artigos 145 a 149.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
TOME AÇÚ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54183807/AMARILDO LEITE DOS SANTOS (EPC) / 3.0 diárias
(Completa) / de 05/08/2011 a 07/08/2011
5859204/FRANCISCA ALVES BARROS DE SOUZA GOMES (IPC) /
3.0 diárias (Completa) / de 05/08/2011 a 07/08/2011
5692920/ROBERTO CARLOS PIMENTA DE SOUZA (IPC) / 3.0
diárias (Completa) / de 05/08/2011 a 07/08/2011
5859174/SUAMY NELI MEDEIROS DA SILVA (IPC) / 3.0 diárias
(Completa) / de 05/08/2011 a 07/08/2011<br
Ordenador: NILTON JORGE BARRETO ATAYDE
PORTARIA Nº057/2011-GAB/CGPC DE 02 DE SETEMBRO

DE 2011.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 279504

CONSIDERANDO:o teor da Portaria nº 006/2011-CONSUP, que
cria a Comissão Especial Provisória de Execução de Diligências
Policiais – CEPED e atribui à Corregedoria Geral da Polícia Civil
a Coordenação dos trabalhos e competência para designar
membros;
RESOLVE:
I – DESIGNAR a servidora NORMA SUELI FONTES – Escrivã de
Polícia Civil, matrícula nº 5130247/1, para atuar na Comissão
Especial Provisória de Execução de Diligências Policiais – CEPED,
em substituição à servidora MARIA OFÉLIA ALBANO BAIMA –
Escrivã de Polícia Civil, matrícula nº 54185474/1;
II – Às Diretorias de Administração e de Recursos Humanos para
que adotem as providências de estilo ao pleno cumprimento do
presente ato.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
NILMA MARIA NASCIMENTO LIMA/Corregedora Geral da Polícia
Civil.
PORTARIA Nº097/2011-DGPC/PAD/DIVERSOS DE 26 DE

AGOSTO DE 2011.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 279423

O Delegado Geral da Polícia Civil, no uso de suas atribuições,
conferidas pelo artigo 8º, da Lei Complementar nº 022/94 e suas
alterações através da Lei 046/04 (Lei Orgânica da Polícia Civil...).
CONSIDERANDO: os termos da Lei Complementar nº 022/94,
de 15-03-1994 e suas alterações através da Lei 046/04, que
confere ao Delegado Geral, atribuições para dirigir a Polícia Civil
e praticar os demais atos necessários da Instituição Policial;
CONSIDERANDO:  a publicação em Diário Oficial de Nº. 31985
de 25/08/2011, da exoneração da servidora IZABEL CRISTINA
MENDES CHAVES, da função de integrante da Comissão
Permanente de PAD e a nomeação da servidora ALCIDÉIA NEIDE
DA SILVA FEITOSA, para ocupar a função em referência;
RESOLVE:
I – DESIGNAR a servidora ALCIDÉA NEIDE DA SILVA FEITOSA,
Delegada de Polícia Civil, para atuar como presidente do PAD Nº
023/2010-DGPC/PAD, de 31/05/2010, em substituição à DPC –
IZABEL CRISTINA MENDES CHAVES,, a fim de, juntamente com
os demais membros, dar continuidade ao processo;
II – À Corregedoria Geral da Polícia Civil e à Diretoria de
Administração, para adoção de providências ao cumprimento do
presente ato.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
NILTON JORGE BARRETO ATAYDE/Delegado Geral da Polícia Civil
PORTARIA Nº099/2011-DGPC/PAD/DIVERSOS DE 26 DE

AGOSTO DE 2011.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 279429

O Delegado Geral da Polícia Civil, no uso de suas atribuições,
conferidas pelo artigo 8º, da Lei Complementar nº 022/94 e suas
alterações através da Lei 046/04 (Lei Orgânica da Polícia Civil...).
CONSIDERANDO: os termos da Lei Complementar nº 022/94,
de 15-03-1994 e suas alterações através da Lei 046/04, que
confere ao Delegado Geral, atribuições para dirigir a Polícia Civil
e praticar os demais atos necessários da Instituição Policial;

CONSIDERANDO: a publicação em Diário Oficial de Nº. 31985
de 25/08/2011 da exoneração da servidora IZABEL CRISTINA
MENDES CHAVES, do cargo de integrante da Comissão
Permanente de PAD e a nomeação da servidora ALCIDÉIA NEIDE
DA SILVA FEITOSA, para ocupar o cargo em referência;
RESOLVE:
I – DESIGNAR a servidora ALCIDÉA NEIDE DA SILVA FEITOSA,
Delegada de Polícia Civil, para atuar como presidente do PAD Nº
030/2010-DGPC/PAD, de 20/07/2010, em substituição à DPC –
IZABEL CRISTINA MENDES CHAVES, a fim de, juntamente com
os demais membros, dar continuidade ao processo;
II – À Corregedoria Geral da Polícia Civil e à Diretoria de
Administração, para adoção de providências ao cumprimento do
presente ato.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
NILTON JORGE BARRETO ATAYDE/Delegado Geral da Polícia Civil
PORTARIA Nº 098/2011-DGPC/PAD/DIVERSOS DE 26 DE

AGOSTO DE 2011.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 279417

O Delegado Geral da Polícia Civil, no uso de suas atribuições,
conferidas pelo artigo 8º, da Lei Complementar nº 022/94 e suas
alterações através da Lei 046/04 (Lei Orgânica da Polícia Civil...).
CONSIDERANDO: os termos da Lei Complementar nº 022/94,
de 15-03-1994 e suas alterações através da Lei 046/04, que
confere ao Delegado Geral, atribuições para dirigir a Polícia Civil
e praticar os demais atos necessários da Instituição Policial;
CONSIDERANDO: a publicação em Diário Oficial de Nº. 31985
de 25/08/2011 da exoneração da servidora IZABEL CRISTINA
MENDES CHAVES, do cargo de integrante da Comissão
Permanente de PAD e a nomeação da servidora ALCIDÉIA NEIDE
DA SILVA FEITOSA, para ocupar o cargo em referência;
RESOLVE:
I – DESIGNAR a servidora ALCIDÉA NEIDE DA SILVA FEITOSA,
Delegada de Polícia Civil, para atuar como presidente do PAD Nº
041/2010-DGPC/PAD, de 25/11/2010, em substituição à DPC –
IZABEL CRISTINA MENDES CHAVES, a fim de, juntamente com
os demais membros, dar continuidade ao processo;
II – À Corregedoria Geral da Polícia Civil e à Diretoria de
Administração, para adoção de providências ao cumprimento do
presente ato.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
NILTON JORGE BARRETO ATAYDE/Delegado Geral da Polícia Civil

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 279380

PORTARIA: 527-DF-2011
Objetivo: Para realização de IPM
Fundamento Legal: Lei nº 5.119/84
Origem: BREVES/PA - BRASIL
Destino(s):
São Sebastião da Boa Vista/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5587220/Marlos Barbosa Sacramenta (SGT PM) / 4.5 diárias
(Completa) / de 27/03/2011 a 31/03/2011
3390829/Ruy Fernando Menezes Cintra (MAJ PM) / 4.5 diárias
(Completa) / de 27/03/2011 a 31/03/2011<br
Ordenador: Mário Alfredo Souza Solano

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 279365

PORTARIA: 528-DF-2011
Objetivo: A serviço da PMPA
Fundamento Legal: Lei nº 5.119/84
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
São Paulo/SP - Brasil<br
Servidor(es):
335777/Raimundo de Souza Oliveira (TEN PM) / 3.0 diárias
(Completa) / de 08/04/2011 a 11/04/2011<br
Ordenador: Mário Alfredo Souza Solano

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 279451

PORTARIA: 525-DF-2011
Objetivo: Para realizar escolta do magistrado e promotor de
justiça em deslocamento
Fundamento Legal: Lei nº 5.119/84
Origem: URUARÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
Placas/PA - Brasil<br
Servidor(es):

5767229/Bruno Antonio Vivacqua Almeida (CB PM) / 1.0 diárias
(Completa) / de 18/05/2011 a 19/05/2011
57198422/Cleidison Silva Caxiado (SD PM) / 1.0 diárias
(Completa) / de 18/05/2011 a 19/05/2011<br
Ordenador: Mário Alfredo Souza Solano

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 279471

PORTARIA: 254-DF-2011
Objetivo: Para atender chamado da Justiça
Fundamento Legal: Lei nº 5.119/84
Origem: ANAPU/PA - BRASIL
Destino(s):
Pacajá/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5089727/Gilson Brasileiro Honório (CB PM) / 1.5 diárias
(Completa) / de 15/03/2011 a 16/03/2011
5684218/Romildo Martins dos Santos (SGT PM) / 1.5 diárias
(Completa) / de 15/03/2011 a 16/03/2011<br
Ordenador: Mário Alfredo Souza Solano

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 279476

PORTARIA: 523-DF-2011
Objetivo: A fim de comparecer a Comarca de Tailândia para
audiência de instrução e julgamento
Fundamento Legal: Lei nº 5.119/84
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Tailândia/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5078687/José Ribamar Gonçalves Almeida (TEN PM) / 1.0 diárias
(Alimentação) / de 13/04/2011 a 13/04/2011<br
Ordenador: Mário Alfredo Souza Solano

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 279506

PORTARIA: 522-DF-2011
Objetivo: Para darem apoio ao oficial de justiça da Vara Agrária
de Castanhal, no cumprimento de Reintegração de Posse
Fundamento Legal: Lei nº 5.119/84
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Benevides/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5020999/Lázaro Saraiva de Brito Júnior (CEL PM) / 1.0 diárias
(Alimentação) / de 26/03/2011 a 26/03/2011
5176220/Sandoval Bittencourt de O.Neto (TEN CEL PM) / 1.0
diárias (Alimentação) / de 26/03/2011 a 26/03/2011
0291677/Sandro Augusto de Sales Queiroz (MAJ PM) / 1.0
diárias (Alimentação) / de 26/03/2011 a 26/03/2011<br
Ordenador: Mário Alfredo Souza Solano
PUBLICAÇÃO SEM EFEITO
Número de Publicação: 279522
TORNAR SEM EFEITO A PUBLICAÇAO CONSTANTE NO DIÁRIO
OFICIAL Nº 31.974 DE 09/08/2011, REFERENTE A PORTARIA DE
SUPRIMENTO DE FUNDO Nº 494-DF.

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 279534

PORTARIA: 521-DF-2011
Objetivo: Para manutenção da Ordem Pública
Fundamento Legal: Lei nº 5.119/84
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Parauapebas/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5807832/Bruno Antonio Vivacqua Almeida (CAP PM) / 30.0
diárias (Completa) / de 08/04/2011 a 08/05/2011<br
Ordenador: Mário Alfredo Souza Solano

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 279539

PORTARIA: 520-DF-2011
Objetivo: Para representar o Comandante Geral da PMPA, na
cerimônia de abertura da 8ª edição da LAAD
Fundamento Legal: Lei nº 5.119/84
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Rio de Janeiro/RJ - Brasil<br
Servidor(es):
34505915/Osmar Vieira da Costa Júnior (CEL PM) / 4.5 diárias
(Completa) / de 11/04/2011 a 15/04/2011<br
Ordenador: Mário Alfredo Souza Solano

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 279549

PORTARIA: 519-DF-2011
Objetivo: Para realizar escolta de preso de justiça para audiência
na Comarca do referido municipio
Fundamento Legal: Lei nº 5.119/84
Origem: SANTARÉM/PA - BRASIL
Destino(s):